Que habiendo elevado el requerimiento al Centro Nacional de Metrología-CENAM de México, 
este presentó cotización de fecha 22 de junio de 2022, la cual hace parte integral del presente 
documento, fijando el costo total de la actividad requerida en la suma de OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE DOLARES AMERICANOS ($869 USD), valor que se encuentra amparado 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 27722 del 19 de julio de 2022, rubro C-
3502-0200-6-0-3502100-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
PRODUCCIÓN DE MATERIALES DE REFERENCIA - FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 
ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL”, por el valor de 
CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.700.000) expedido por el 
funcionario de Gestión presupuestal de la entidad.  

Que el valor del CDP No. 27722, incluye los gastos financieros en que pueda incurrir el INM al 
momento de efectuar el pago por los servicios requeridos.  

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar y pagar al Centro Nacional de Metrología-CENAM de México, la 
suma de OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES ($869 USD) por concepto de los 
servicios de calibración del equipo Calibración de Medidores de Inductancia, valor que se 
encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 27722 del 19 de julio 
de 2022, rubro  C-3502-0200-6-0-3502100-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - 
SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE MATERIALES DE REFERENCIA - FORTALECIMIENTO DE 
LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL 
NACIONAL”, por valor de CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($4,700,000) 

PARÁGRAFO PRIMERO. El valor descrito en el artículo primero de la presente resolución y los 
gastos financieros en que incurra el INM con ocasión del trámite de la correspondiente 

transferencia, serán cancelados a la TRM que establezca la entidad financiera al momento del